ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.06.2016                               п.Пречистое                                                                № 257

О внесении изменений в постановление
Администрации Первомайского муниципального
района № 784 от 28.12.2015г.   «Об утверждении
административного регламента  «Прием заявлений
о постановке на учет для зачисления в образовательную
организацию, реализующую основную общеобразовательную
программу дошкольного образования  (детские сады)»».

          В соответствии с ч.1 ст.15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1999г. № 181-ФЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление Администрации Первомайского муниципального района
    № 784 от 28.12.2015г.  «Об утверждении административного регламента «Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»» следующие изменения:
        В пункт 2. административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить подпункт «2.12.5  Помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, оборудуются в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов об обеспечении доступности для инвалидов указанных объектов».
     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района, опубликовать в газете «Призыв».
     3.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава
муниципального района                                             И.И.Голядкина